
COMUNE DI NEGRAR
Provincia di Verona

COPIA

Registro Generale n. 4 del 04-01-2018

AREA DI LINE AMMINISTRATIVA
ATTO DI LIQUIDAZIONE

SERVIZI SOCIALI ASSISTENZIALI

N. 2 DEL 03-01-2018

Oggetto: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI  SERVIZIO AIUTO VITA
INDIPENDENTE (S.A.V.I.) ANNO 2017.

Premesso che:
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 37 del 04.06.2002 è stato approvato il-
Regolamento del “Servizio Aiuto Vita Indipendente” (S.A.V.I.) che prevede
l’erogazione di un contributo finalizzato a garantire un graduale raggiungimento della
piena indipendenza ai cittadini maggiorenni residenti nel Comune di Negrar in
situazioni di grave/gravissima disabilità fisica;
per “vita indipendente” si intende la possibilità per una persona di vivere a casa-
propria, senza dover ricorrere al ricovero in strutture protette, con l'ausilio di un
assistente assunto direttamente dalla persona stessa, e di poter prendere
autonomamente decisioni riguardanti la propria vita;
per accedere al contributo S.A.V.I. che è integrativo rispetto al finanziamento di “vita-
indipendente” erogato dall’Azienda ULSS 9 Scaligera, occorre presentare apposita
domanda corredata da un progetto di “vita indipendente”;
le domande vengono esaminate dalla Commissione S.A.V.I., di nomina sindacale,-
prevista dall’articolo 10 del regolamento sopra indicato;
con determinazione dei Servizi Sociali R.G. n. 629 del 03.11.2017 è stato approvato-
l’avviso  pubblico per l’accesso al finanziamento del “Servizio Aiuto Vita
Indipendente” (S.A.V.I.) anno 2017 ed impegnata la relativa spesa di € 8.000,00;
tale avviso è stato pubblicato con prot. n. 26474 del 10.11.2017;-
la Commissione S.A.V.I. ha accolto tutte le richieste pervenute nei termini previsti-
ripartendo i fondi disponibili come  di seguito indicato:

P.L.  € 1.000,00
G.F.  € 1.600,00
P.M. €  1.600,00



B.A. € 1.000,00
R.E. € 1.600,00
P.A. € 500,00
P.V. € 700,00

Richiamata la determinazione R.G. n. 805 del 27.12.2017 con la quale sono stati assunti i sub
impegni di spesa secondo le indicazione della suddetta commissione;

Ritenuto opportuno liquidare quanto specificato nell’allegato A), imputando la relativa
spesa al corrispondente capitolo del bilancio;

Richiamato il Decreto Sindacale n. 8 del 31.03.2017, di attribuzione delle funzioni di cui
all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 di Dirigente dell’Area di Line Amministrativa al dott.
Bartolini Marcello;

Richiamato il Decreto Dirigenziale n. 3 del 31.03.2017 con il quale viene assegnato alla
dipendente a tempo indeterminato dott.ssa Gianna Marin - Istruttore Direttivo Cat. D1, la
titolarità della Posizione Organizzativa relativa al Settore del Cittadino comprendente, tra
l’altro, i Servizi Sociali-Assistenziali;

Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267, recante il “Testo Unico delle Leggi
sull’ordinamento delle Enti Locali” ed in particolare gli articoli 107 e 109;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di Contabilità;

Richiamato l’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000 avente ad oggetto “Liquidazione della
spesa”;

Richiamate:
la deliberazione consiliare n. 82/2016 con la quale è stato approvato il bilancio di-
previsione 2017/2019;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 2/2017 di approvazione del Piano-
Esecutivo di Gestione 2017/2019 parte economica;

Per i motivi di cui in premessa

D I S P O N E

DI LIQUIDARE e PAGARE  le somme specificate nel prospetto A) del presente1.
provvedimento,  relative a spese preventivamente impegnate;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio2.
Finanziario per i provvedimenti di competenza;

DI PUBBLICARE il presente atto al fine della generale conoscenza ai sensi del D.Lgs.3.
n. 33/2013;

DI INCARICARE L’UFFICIO RAGIONERIA a far rientrare i contributi in oggetto4.
nell’albo beneficiari di provvidenze di natura economica.



In allegato: ALLEGATO A



LIQUIDAZIONE N.     3

Impegno n.
  759
sub:
    1

del
30-10-2017

Comp./Res.
R

Anno
2017

Capitolo

3180

Articolo
Cod. bil.
110040
5

SIOPE
1581

Descrizione capitolo:
CONTRIBUTI PER PROGETTO "VITA INDIPENDENTE"

Causale LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI DI SERVIZIO AIUTO VITA INDIPENDENTE (S.A.V.I.) ANNO 2017.
Importo operazione €.       1.000,00
Determinazione N°    97 del 18-10-2017 Determinazione sub N°   128 del 22-12-2017

DATI BENEFICIARIO
Codice beneficiario

     7016

Importo Liquidazione €.       1.000,00

LIQUIDAZIONE N.     4

Impegno n.
  759
sub:
    2

del
30-10-2017

Comp./Res.
R

Anno
2017

Capitolo

3180

Articolo
Cod. bil.
110040
5

SIOPE
1581

Descrizione capitolo:
CONTRIBUTI PER PROGETTO "VITA INDIPENDENTE"

Causale LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI DI SERVIZIO AIUTO VITA INDIPENDENTE (S.A.V.I.) ANNO 2017.
Importo operazione €.       1.600,00
Determinazione N°    97 del 18-10-2017 Determinazione sub N°   128 del 22-12-2017

DATI BENEFICIARIO
Codice beneficiario

     5959

Importo Liquidazione €.       1.600,00

LIQUIDAZIONE N.     5

Impegno n.
  759
sub:
    3

del
30-10-2017

Comp./Res.
R

Anno
2017

Capitolo

3180

Articolo
Cod. bil.
110040
5

SIOPE
1581

Descrizione capitolo:
CONTRIBUTI PER PROGETTO "VITA INDIPENDENTE"

Causale LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI DI SERVIZIO AIUTO VITA INDIPENDENTE (S.A.V.I.) ANNO 2017.
Importo operazione €.       1.600,00
Determinazione N°    97 del 18-10-2017 Determinazione sub N°   128 del 22-12-2017

DATI BENEFICIARIO
Codice beneficiario

     2714

Importo Liquidazione €.       1.600,00

LIQUIDAZIONE N.     6

Impegno n.
  759
sub:
    4

del
30-10-2017

Comp./Res.
R

Anno
2017

Capitolo

3180

Articolo
Cod. bil.
110040
5

SIOPE
1581

Descrizione capitolo:
CONTRIBUTI PER PROGETTO "VITA INDIPENDENTE"

Causale LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI DI SERVIZIO AIUTO VITA INDIPENDENTE (S.A.V.I.) ANNO 2017.
Importo operazione €.       1.000,00
Determinazione N°    97 del 18-10-2017 Determinazione sub N°   128 del 22-12-2017

DATI BENEFICIARIO



Codice beneficiario
     2225

Importo Liquidazione €.       1.000,00

LIQUIDAZIONE N.     7

Impegno n.
  759
sub:
    5

del
30-10-2017

Comp./Res.
R

Anno
2017

Capitolo

3180

Articolo
Cod. bil.
110040
5

SIOPE
1581

Descrizione capitolo:
CONTRIBUTI PER PROGETTO "VITA INDIPENDENTE"

Causale LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI DI SERVIZIO AIUTO VITA INDIPENDENTE (S.A.V.I.) ANNO 2017.
Importo operazione €.       1.600,00
Determinazione N°    97 del 18-10-2017 Determinazione sub N°   128 del 22-12-2017

DATI BENEFICIARIO
Codice beneficiario

     3515

Importo Liquidazione €.       1.600,00

LIQUIDAZIONE N.     8

Impegno n.
  759
sub:
    6

del
30-10-2017

Comp./Res.
R

Anno
2017

Capitolo

3180

Articolo
Cod. bil.
110040
5

SIOPE
1581

Descrizione capitolo:
CONTRIBUTI PER PROGETTO "VITA INDIPENDENTE"

Causale LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI DI SERVIZIO AIUTO VITA INDIPENDENTE (S.A.V.I.) ANNO 2017.
Importo operazione €.         500,00
Determinazione N°    97 del 18-10-2017 Determinazione sub N°   128 del 22-12-2017

DATI BENEFICIARIO
Codice beneficiario

     8495

Importo Liquidazione €.         500,00

LIQUIDAZIONE N.     9

Impegno n.
  759
sub:
    7

del
30-10-2017

Comp./Res.
R

Anno
2017

Capitolo

3180

Articolo
Cod. bil.
110040
5

SIOPE
1581

Descrizione capitolo:
CONTRIBUTI PER PROGETTO "VITA INDIPENDENTE"

Causale LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI DI SERVIZIO AIUTO VITA INDIPENDENTE (S.A.V.I.) ANNO 2017.
Importo operazione €.         700,00
Determinazione N°    97 del 18-10-2017 Determinazione sub N°   128 del 22-12-2017

DATI BENEFICIARIO
Codice beneficiario

     2539

Importo Liquidazione €.         700,00

Il Responsabile del Procedimento
F.to Marin Gianna

Il Responsabile del servizio
F.to Marin Gianna



REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente liquidazione verrà affissa all’albo pretorio dal 26-01-2018 al
10-02-2018.

f.to IL RESPONSABILE
DELLA PUBBLICAZIONE

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo

Negrar, li _____/_____/__________

L’INCARICATO


